Перечень документов на  сохранение оплаты труда по установленной категории:
1. Копия паспорта

2. Копия трудовой книжки

3. Копия диплома

4. Аттестационный лист предыдущей аттестации (копия)

( все копии должны быть заверены руководителем).

5. Заявление (от руки)

6. Свидетельство о рождении ребёнка

                                                См. образец ниже:

                                                                     В аттестационную комиссию МОУ СОШ № 6 с. Архангельского

  От  Ивановой Анны Петровны,

                                                                    учителя начальных классов МОУ

                                             Заявление.

             Прошу рассмотреть вопрос о сохранении оплаты труда по первой квалификационной категории по должности «учитель» в связи с выходом из декретного отпуска (документы прилагаются).

                                                    ----------------------------- А. И. Иванова

                                                                                          Дата -------------
Если педагогу  осталось до пенсии менее 2-х лет, тоже подаёт заявление на имя руководителя, в котором просит сохранить оплату труда по первой (высшей) категории в связи с тем, что до  выхода на пенсию осталось  1 год 11 месяцев, документы те же, кроме пункта 6.